
 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

МБОУ ДПО МЦ 

607188, Нижегородская область, г. Саров, 

ул. Гагарина, д. 6, тел. (83130) 4-90-07, 

факс (83130) 4-90-29,  

E-mail: info@mc.edusarov.ru 

------------------------------------------------------- 

  

   

                  П Р И К А З 

 

 

 

О результатах муниципального 

смотра учебных кабинетов  

общеобразовательных организаций 

 

 

В соответствии с Положением о смотре, утверждённым приказом директора МБОУ ДПО 

МЦ от 29.12.2015 г. № 39п (далее Положение о смотре), и планом работы методического центра 

на 2015/2016 учебный год, с 01 января по 27 июня  2016 года проходил  муниципальный смотр 

учебных кабинетов  общеобразовательных организаций г. Сарова. В смотре приняли участие 75 

кабинетов МБОУ Школ №№  7, 11, 12, 14, 17, 20, Лицея № 3 и Лицея № 15.  В соответствии с 

Положением о смотре 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протокол оргкомитета конкурса (приложение № 1). 

2. По результатам смотра присвоить следующие категории: 

статус кабинета-лаборатории 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 11, учитель Дудина Галина 

Викторовна; 

 кабинету технологии МБОУ Школы № 11, учитель Шелудько Леонилла 

Александровна; 

первую категорию   

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Николенко Анна Юрьевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Егорычева Елена Евгеньевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Барышникова Оксана 

Николаевна; 

26.10.2016   №  36 п   

mailto:info@mc.edusarov.ru


 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Кварацхелия Светлана 

Николаевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Журавлева Елена 

Леонидовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Мичурина Елена Борисовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Абрамова Марина Павловна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Большакова Вероника 

Валерьевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 15, учитель Фролова Марина Юрьевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 12, учитель Гожева Марина Борисовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 12, учитель Лебедева Елена Вадимовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Неверова Евдокия 

Герасимовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Шустова Наталья Валерьевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Гудулина Татьяна 

Николаевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Безрукова Наталья Ивановна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Шумилова Елена Борисовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 17, учитель Лещенко Галина Евгеньевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 20, учитель Шитова Татьяна Евгеньевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 20, учитель Гордеева Татьяна Николаевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 20, учитель Еричева Наталья Васильевна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Глазунова Мария Николаевна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Салеева Оксана Ивановна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Шабунина Елена Ивановна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Баякина Галина Михайловна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Паршина Людмила Борисовна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 15, учитель Григорьев Дмитрий Андреевич; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 11, учитель Чимрова Татьяна Борисовна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 12, учитель Мамаева Людмила Геннадьевна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 12, учитель Градова Юлия Геннадьевна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 14, учитель Фадеева Светлана Олеговна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 3, учитель Маначинская Людмила Александровна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 3, учитель Лажинцева Валентина Михайловна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 3, учитель Шмонова Татьяна Михайловна; 



 кабинету физики МБОУ Лицея № 15, учитель Петухова Татьяна Анатольевна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 15, учитель Ларионова Наталья Валентиновна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 15, учитель Святова Ирина Викторовна; 

 кабинету информатики МБОУ Школы № 7, учитель Алтынова Маргарита Ивановна; 

 кабинету информатики МБОУ Школы № 17, учитель Шуина Елена Павловна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 11, учитель Кузнецова Ольга 

Викторовна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 11, Лашманова Людмила 

Юрьевна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 14, учитель Елисеева Ольга 

Анатольевна; 

 кабинету истории и обществознания МБОУ Лицея № 3, учитель Чеснов Юрий 

Александрович; 

 кабинету истории и обществознания МБОУ Школы № 12, учитель Гусева Татьяна 

Сергеевна; 

 кабинету истории МБОУ Школы № 14, учитель Крылов Евгений Евгеньевич; 

 кабинету биологии МБОУ Школы № 11, учитель Полторыхина Елена Юрьевна; 

 кабинету географии МБОУ Лицея № 15, учитель Цветкова Надежда Алексеевна; 

 кабинету географии МБОУ Школы № 14, учитель Надысина Вера Петровна; 

 кабинету технологии МБОУ Школы № 12, учитель Яшкова Галина Алексеевна;  

 кабинету технологии МБОУ Школы № 14, учитель Майорова Ольга Викторовна;  

 кабинету технологии МБОУ Школы № 14, учитель Рыжов Виктор Васильевич;  

 кабинету логопедии МБОУ Школы № 12, учитель-логопед Морозова Светлана 

Владимировна 

 кабинету изобразительного искусства и черчения МБОУ Школы № 12, учитель 

Кудрявцева Вера Васильевна;  

 

вторую категорию 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 11, учитель Малышева Ольга 

Константиновна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Сизова Наталья Владимировна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Зоткина Елена Романовна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 11, учитель Бикмухаметова Ольга Наильевна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 14, учитель Елгаева Вера Анатольевна; 

 кабинету физики МБОУ Школы № 11, учитель Капинос Надежда Николаевна; 



 кабинету информатики МБОУ Школы № 11, учитель Доронина Наталья Юрьевна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 7, учитель Струнникова 

Ольга Евгеньевна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 7, учитель Кулакова Нина 

Васильевна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 7, учитель Дементьева Ирина 

Владимировна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 7, учитель Зуева Надежда Анатольевна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 11, учитель Азизова Алсу 

Чингизхановна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 14, учитель Твердохлеб Юлия 

Валерьевна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 14, учитель Кокуркина  Анна 

Станиславовна; 

 кабинету биологии МБОУ Школы № 7, учитель Щенникова Ольга Васильевна; 

 кабинету биологии МБОУ Школы № 14, учитель Хрусталёва Анна Алексеевна; 

 кабинету истории и обществознания МБОУ Школы № 11, учитель Муняева Галина 

Александровна; 

 кабинету географии МБОУ Школы № 11, учитель Грязева Лидия Ивановна; 

 кабинету технологии МБОУ Школы № 7, учитель Бобков Евгений Евгеньевич;  

 кабинету технологии МБОУ Школы № 7, учитель Холопова Елена Анатольевна;  

 кабинету  ОБЖ МБОУ Школы № 7, учитель Ахрем Александр Александрович. 

3. Старшему методисту Тюриной С.В. обеспечить выдачу участникам смотра паспортов  

учебных кабинетов  в соответствии с протоколом заседания комитета (прилагается). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                           О.А.Королева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ ДПО МЦ 

от  26.10.2016 № 36 п 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания оргкомитета муниципального смотра учебных кабинетов общеобразовательных 

организаций г. Сарова 

от 26.10.2016 

Присутствовали: 

Председатель – О.А. Королева, директор МБОУ ДПО  МЦ; 

члены: старшие методисты Е.Г. Баранова, О.Э. Бутенина, С.В. Тюрина 

Повестка заседания: 

1. Утверждение результатов смотра-конкурса учебных кабинетов. 

 

Слушали С.В. Тюрину, которая сообщила о том, что в муниципальном смотре учебных 

кабинетов приняли участие 75 кабинетов МБОУ Школ №№  7, 11, 12, 14, 17, 20, Лицея № 3 и 

Лицея № 15. Далее Тюрина С.В. представила итоговые баллы, выставленные участникам смотра 

экспертной комиссией по результатам смотра (см. Таблицу 1). 

Таблица 1 

№ п/п Профиль кабинета ФИО  заведующего 

кабинетом 

ОбОО Итоговый 

балл 

% от 

макс.балла 

1.  Кабинет физики Маначинская 

Людмила 

Александровна 

 МБОУ Лицей № 3 66,7 87,7 

2.  Кабинет физики Лажинцева 

Валентина 

Михайловна 

 МБОУ Лицей № 3 65,3 86,0 

3.  Кабинет 

математики 
Глазунова Мария 

Николаевна 

 МБОУ Лицей № 3 63,3 83,3 

4.  Кабинет 

математики 
Салеева Оксана 

Ивановна 

 МБОУ Лицей № 3  66,8 87,9 

5.  Кабинет физики Шмонова Татьяна 

Михайловна 

 МБОУ Лицей № 3  66,3 87,3 

6.  Кабинет 

математики 
Шабунина Елена 

Ивановна 

 МБОУ Лицей № 3  66,3 87,3 

7.  Кабинет 

начальных классов 
Николенко Анна 

Юрьевна 

 МБОУ Лицей № 3  65,8 86,5 

8.  Кабинет 

начальных классов 
Егорычева Елена 

Евгеньевна 

 МБОУ Лицей № 3  65,7 86,4 

9.  Кабинет 

начальных классов 
Барышникова Оксана 

Николаевна 

 МБОУ Лицей № 3  65,0 85,5 

10.  Кабинет 

начальных классов 
Кварацхелия 

Светлана 

Николаевна 

 МБОУ Лицей № 3  63,6 83,7 

11.  Кабинет 

начальных классов 
Журавлева Елена 

Леонидовна 

 МБОУ Лицей № 3  62,6 82,4 

12.  Кабинет 

математики 
Баякина Галина 

Михайловна 

 МБОУ Лицей № 3  62,0 81,6 



13.  Кабинет 

начальных классов 
Мичурина Елена 

Борисовна 

 МБОУ Лицей № 3  61,9 81,5 

14.  Кабинет 

начальных классов 
Абрамова Марина 

Павловна 

 МБОУ Лицей № 3  60,7 79,8 

15.  Кабинет 

математики 

Паршина Людмила 

Борисовна 

 МБОУ Лицей № 3  57,0 75,0 

16.  Кабинет истории и 

обществознания 

Чеснов Юрий 

Александрович 

 МБОУ Лицей № 3  57,0 75,0 

17.  Кабинет 

начальных классов 

Большакова 

Вероника 

Валерьевна 

 МБОУ Лицей № 3  54,7 71,9 

18.  Кабинет 

математики 
Сизова Наталья 

Владимировна 

 МБОУ Лицей № 3  49,0 64,5 

19.  Кабинет 

математики 
Зоткина Елена 

Романовна 

 МБОУ Лицей № 3  41,3 54,4 

20.  Кабинет 

технологии 

Бобков Евгений 

Евгеньевич 

 МБОУ Школа № 7 43,5 57,2 

21.  Кабинет 

информатики 

Алтынова Маргарита 

Ивановна 

 МБОУ Школа № 7 57,0 75,0 

22.  Кабинет русского 

языка и 

литературы 

Струнникова Ольга 

Евгеньевна 

 МБОУ Школа № 7 52,7 69,3 

23.  Кабинет русского 

языка и 

литературы 

Кулакова Нина 

Васильевна 

 МБОУ Школа № 7 51,3 67,5 

24.  Кабинет 

технологии 

Холопова Елена 

Анатольевна 

 МБОУ Школа № 7 42,0 55,3 

25.  Кабинет ОБЖ Ахрем Александр 

Александрович 

 МБОУ Школа № 7 40,7 53,5 

26.  Кабинет 

английского языка 

Дементьева Ирина 

Владимировна 

 МБОУ Школа № 7 40,0 52,6 

27.  Кабинет биологии Щенникова Ольга 

Васильевна 

 МБОУ Школа № 7 33,0 43,4 

28.  Кабинет 

английского языка 

Зуева Надежда 

Анатольевна 

 МБОУ Школа № 7 21,0 27,6 

29.  Кабинет 

начальных классов 

Дудина Галина 

Викторовна 

 МБОУ Школа № 11 70,2 92,3 

30.  Кабинет 

технологии 

Шелудько Леонилла 

Александровна 

 МБОУ Школа № 11 70,0 92,1 

31.  Кабинет русского 

языка и 

литературы 

Кузнецова Ольга 

Викторовна 

 МБОУ Школа № 11 60,3 79,4 

32.  Кабинет русского 

языка и 

литературы 

Лашманова Людмила 

Юрьевна 

 МБОУ Школа № 11 56,2 73,9 

33.  Кабинет биологии Полторыхина Елена 

Юрьевна 

 МБОУ Школа № 11 56,0 73,7 

34.  
 

Кабинет 

математики 

Чимрова Татьяна 

Борисовна 

 МБОУ Школа № 11 56,0 73,7 

35.  
 

Кабинет 

математики 

Бикмухаметова 

Ольга Наильевна 

 МБОУ Школа № 11 52,7 69,3 

36.  Кабинет физики Капинос Надежда 

Николаевна 

 МБОУ Школа № 11 50,0 65,8 

37.  Кабинет 

английского языка 

Азизова Алсу 

Чингизхановна 

 МБОУ Школа № 11 48,0 63,2 

38.  Кабинет 

информатики 

Доронина Наталья 

Юрьевна 

 МБОУ Школа № 11 48,0 63,2 



39.  Кабинет истории и 

обществознания 

Муняева Галина 

Александровна 

 МБОУ Школа № 11 45,5 59,9 

40.  Кабинет географии Грязева Лидия 

Ивановна 

 МБОУ Школа № 11 45,0 59,2 

41.  Кабинет 

начальных классов 

Малышева Ольга 

Константиновна 

МБОУ Школа № 11 36,0 47,4 

42.  Кабинет логопедии Морозова Светлана 

Владимировна  

 МБОУ Школа № 12 67,0 88,2 

43.  Кабинет 

начальных классов 

Гожева Марина 

Борисовна 

 МБОУ Школа № 12 62,0 81,6 

44.  Кабинет 

начальных классов 

Лебедева Елена 

Вадимовна 

 МБОУ Школа № 12 62,0 81,6 

45.  Кабинет 

математики 

Мамаева Людмила 

Геннадьевна 

 МБОУ Школа № 12 61,7 81,1 

46.  Кабинет истории и 

обществознания 

Гусева Татьяна 

Сергеевна 

 МБОУ Школа № 12 60,5 79,6 

47.  Кабинет 

технологии 

Градова Юлия 

Геннадьевна 

 МБОУ Школа № 12  59,3 78,1 

48.  Кабинет 

технологии 

Яшкова Галина 

Алексеевна 

 МБОУ Школа № 12 58,5 77,0 

49.  Кабинет 

изобразительного 

искусства и 

черчения 

Кудрявцева Вера 

Васильевна 

 МБОУ Школа № 12 58,0 76,3 

50.  Кабинет 

начальных классов 
Неверова Евдокия 

Герасимовна 

 МБОУ Школа № 14 66,0 86,8 

51.  Кабинет 

начальных классов 
Шустова Наталья 

Валерьевна 

 МБОУ Школа № 14 66,0 86,8 

52.  Кабинет 

начальных классов 
Гудулина Татьяна 

Николаевна 

 МБОУ Школа № 14 63,0 82,9 

53.  Кабинет 

технологии 

Майорова Ольга 

Викторовна 

 МБОУ Школа № 14 61,0 80,3 

54.  Кабинет 

начальных классов 

Безрукова Наталья 

Ивановна 

 МБОУ Школа № 14 60,0 78,9 

55.  Кабинет 

технологии 

Рыжов Виктор 

Васильевич 

 МБОУ Школа № 14 60,0 78,9 

56.  Кабинет географии Надысина Вера 

Петровна 

 МБОУ Школа № 14 58,5 77,0 

57.  Кабинет 

начальных классов 

Шумилова Елена 

Борисовна 

 МБОУ Школа № 14 56,0 73,7 

58.  Кабинет русского 

языка и 

литературы 

Елисеева Ольга 

Анатольевна 

 МБОУ Школа № 14 54,5 71,7 

59.  Кабинет истории Крылов Евгений 

Евгеньевич 

 МБОУ Школа № 14 54,0 71,1 

60.  Кабинет 

математики 

Фадеева Светлана 

Олеговна 

 МБОУ Школа № 14 53,5 70,4 

61.  Кабинет 

математики 

Елгаева Вера 

Анатольевна 

 МБОУ Школа № 14 47,0 61,8 

62.  Кабинет 

английского языка 

Твердохлеб Юлия 

Валерьевна 

 МБОУ Школа № 14 46,5 61,2 

63.  Кабинет 

английского языка 

Кокуркина  Анна 

Станиславовна 

 МБОУ Школа № 14 45,5 59,9 

64.  Кабинет биологии Хрусталёва Анна 

Алексеевна 

 МБОУ Школа № 14 32,8 43,1 

65.  Кабинет 

математики 

Григорьев Дмитрий 

Андреевич 

 МБОУ Лицей № 15 65,0 85,5 

66.  Кабинет физики Петухова Татьяна  МБОУ Лицей № 15 65,5 86,2 



Анатольевна 

67.  Кабинет географии Цветкова Наталья 

Алексеевна 

 МБОУ Лицей № 15 64,2 84,4 

68.  Кабинет физики Ларионова Наталья 

Валентиновна 

 МБОУ Лицей № 15 62,0 81,6 

69.  Кабинет 

начальных классов 

Фролова Марина 

Юрьевна 

 МБОУ Лицей № 15 61,7 81,1 

70.  Кабинет физики Святова Ирина 

Викторовна 

 МБОУ Лицей № 15 54,0 71,1 

71.  Кабинет 

информатики 

Шуина Елена 

Павловна 

 МБОУ Школа № 17 62,0 81,6 

72.  Кабинет 

начальных классов 

Лещенко Галина 

Евгеньевна 

 МБОУ Школа № 17 61,3 80,7 

73.  Кабинет 

начальных классов 

Шитова Татьяна 

Евгеньевна 

 МБОУ Школа № 20 67,3 88,5 

74.  Кабинет 

начальных классов 
Гордеева Татьяна 

Николаевна 

 МБОУ Школа № 20 62,0 81,6 

75.  Кабинет 

начальных классов 
Еричева Наталья 

Васильевна 

 МБОУ Школа № 20 61,0 80,3 

     

Постановили: 

1) утвердить результаты, представленные в таблице 1; 

2) паспортизовать все учебные кабинеты, принявшие участие в муниципальном смотре учебных 

кабинетов в 2016 году; 

3) присвоить  статус кабинета-лаборатории кабинетам, набравшим 90 и более процентов от 

максимального балла: 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 11, учитель Дудина Галина 

Викторовна; 

 кабинету технологии МБОУ Школы № 11, учитель Шелудько Леонилла 

Александровна; 

4) присвоить первую категорию кабинетам, набравшим 70 и более процентов от максимального 

балла: 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Николенко Анна Юрьевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Егорычева Елена Евгеньевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Барышникова Оксана 

Николаевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Кварацхелия Светлана 

Николаевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Журавлева Елена 

Леонидовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Мичурина Елена Борисовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Абрамова Марина Павловна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 3, учитель Большакова Вероника 

Валерьевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Лицея № 15, учитель Фролова Марина Юрьевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 12, учитель Гожева Марина Борисовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 12, учитель Лебедева Елена Вадимовна; 



 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Неверова Евдокия 

Герасимовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Шустова Наталья Валерьевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Гудулина Татьяна 

Николаевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Безрукова Наталья Ивановна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 14, учитель Шумилова Елена Борисовна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 17, учитель Лещенко Галина Евгеньевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 20, учитель Шитова Татьяна Евгеньевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 20, учитель Гордеева Татьяна Николаевна; 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 20, учитель Еричева Наталья Васильевна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Глазунова Мария Николаевна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Салеева Оксана Ивановна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Шабунина Елена Ивановна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Баякина Галина Михайловна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Паршина Людмила Борисовна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 15, учитель Григорьев Дмитрий Андреевич; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 11, учитель Чимрова Татьяна Борисовна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 12, учитель Мамаева Людмила Геннадьевна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 12, учитель Градова Юлия Геннадьевна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 14, учитель Фадеева Светлана Олеговна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 3, учитель Маначинская Людмила Александровна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 3, учитель Лажинцева Валентина Михайловна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 3, учитель Шмонова Татьяна Михайловна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 15, учитель Петухова Татьяна Анатольевна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 15, учитель Ларионова Наталья Валентиновна; 

 кабинету физики МБОУ Лицея № 15, учитель Святова Ирина Викторовна; 

 кабинету информатики МБОУ Школы № 7, учитель Алтынова Маргарита Ивановна; 

 кабинету информатики МБОУ Школы № 17, учитель Шуина Елена Павловна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 11, учитель Кузнецова Ольга 

Викторовна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 11, Лашманова Людмила 

Юрьевна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 11, учитель Елисеева Ольга 

Анатольевна; 

 кабинету истории и обществознания МБОУ Лицея № 3, учитель Чеснов Юрий 

Александрович; 

 кабинету истории и обществознания МБОУ Школы № 12, учитель Гусева Татьяна 

Сергеевна; 

 кабинету истории МБОУ Школы № 14, учитель Крылов Евгений Евгеньевич; 

 кабинету биологии МБОУ Школы № 11, учитель Полторыхина Елена Юрьевна; 

 кабинету географии МБОУ Лицея № 15, учитель Цветкова Надежда Алексеевна; 

 кабинету географии МБОУ Школы № 14, учитель Надысина Вера Петровна; 

 кабинету технологии МБОУ Школы № 12, учитель Яшкова Галина Алексеевна;  

 кабинету технологии МБОУ Школы № 14, учитель Майорова Ольга Викторовна;  



 кабинету технологии МБОУ Школы № 14, учитель Рыжов Виктор Васильевич;  

 кабинету логопедии МБОУ Школы № 12, учитель-логопед Морозова Светлана 

Владимировна 

 кабинету изобразительного искусства и черчения МБОУ Школы № 12, учитель 

Кудрявцева Вера Васильевна;  

 

5) присвоить вторую категорию кабинетам, набравшим менее 70 процентов от максимального 

балла: 

 кабинету начальных классов МБОУ Школы № 11, учитель Малышева Ольга 

Константиновна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Сизова Наталья Владимировна; 

 кабинету математики МБОУ Лицея № 3, учитель Зоткина Елена Романовна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 11, учитель Бикмухаметова Ольга Наильевна; 

 кабинету математики МБОУ Школы № 14, учитель Елгаева Вера Анатольевна; 

 кабинету физики МБОУ Школы № 11, учитель Капинос Надежда Николаевна; 

 кабинету информатики МБОУ Школы № 11, учитель Доронина Наталья Юрьевна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 7, учитель Струнникова 

Ольга Евгеньевна; 

 кабинету русского языка и литературы МБОУ Школы № 7, учитель Кулакова Нина 

Васильевна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 7, учитель Дементьева Ирина 

Владимировна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 7, учитель Зуева Надежда Анатольевна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 11, учитель Азизова Алсу 

Чингизхановна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 14, учитель Твердохлеб Юлия 

Валерьевна; 

 кабинету английского языка МБОУ Школы № 14, учитель Кокуркина  Анна 

Станиславовна; 

 кабинету биологии МБОУ Школы № 7, учитель Щенникова Ольга Васильевна; 

 кабинету биологии МБОУ Школы № 14, учитель Хрусталёва Анна Алексеевна; 

 кабинету истории и обществознания МБОУ Школы № 11, учитель Муняева Галина 

Александровна; 

 кабинету географии МБОУ Школы № 11, учитель Грязева Лидия Ивановна; 

 кабинету технологии МБОУ Школы № 7, учитель Бобков Евгений Евгеньевич;  

 кабинету технологии МБОУ Школы № 7, учитель Холопова Елена Анатольевна;  

 кабинету  ОБЖ МБОУ Школы № 7, учитель Ахрем Александр Александрович. 
 

Результат голосования: единогласно. 

 

Председатель                    О.А. Королева 

Члены:            

                                                                                                                        Е.Г. Баранова                  

О.Э. Бутенина 

                                                                                                                                               С.В. Тюрина 


